UBND TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLVT,PT&NL Kon Tum, ngày         tháng  8  năm 2024

Về việc tiếp tục phối hợp tuyên

truyền không ném đá vào xe khách,

phương tiện vận tải lưu thông trên

đường.

    Kính gửi:

- Công an thành phố Kon Tum;

- Phòng CSGT - Công an tỉnh Kon Tum;

- Uỷ ban nhân dân thành phố KonTum.

Qua phản ánh của các đơn vị vận tải, người dân qua đường dây nóng của

Sở Giao thông vận tải, cũng như thông tin từ các trang mạng xã hội thì thời gian

gần đây có tình trạng xe khách bị ném đá khi lưu thông trên tuyến đường tránh

thành phố Kon Tum, thuộc xã Đăk Rơ Wa, thành phố Kon Tum. Để đảm bảo an

toàn cho cho hành khách, lái xe và phương tiện, đảm bảo trật tự an toàn giao

thông, Sở Giao thông vận tải đề nghị Quý cơ quan phối hợp:

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền đến người dân trên địa bàn, nhất là các hộ

dân sống dọc tuyến đường Hồ Chí Minh, tuyến tránh đường Hồ Chí Minh đoạn

qua thành phố Kon Tum, Quốc lộ 24 tuyệt đối không được ném đá vào xe khách

và các phương tiện vận tải lưu thông trên đường;

- Chỉ đạo lực lượng chức năng tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý

nghiêm đối với các trường hợp ném đá và có biện pháp giáo dục kịp thời để

tránh tình trạng người dân ném đá vào phương tiện vận tải lưu thông trên đường.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Ban ATGT tỉnh KonTum (b/c);

 - Công an tỉnh;

 - VP UBND tỉnh;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Thanh tra Sở (t/tr);

 - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

		2024-08-27T16:55:38+0700

		2024-08-28T07:07:57+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2024-08-28T07:25:45+0700

		2024-08-28T07:25:41+0700

		2024-08-28T07:25:41+0700

		2024-08-28T07:26:46+0700